令和 4 年 9 月吉日

石川県理学療法士会会員の皆様へ

一般社団法人 全国リハビリテーション学校協会

第 35 回 教育研究大会・教員研修会

大会長      木林 勉

（公印省略）

全国リハビリテーション学校協会

第 35 回教育研究大会・教員研修会 開催のお知らせ

謹啓 時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、今年 10 月 29 日（土）・30 日（日）に全国リハビリテーション学校協会 第 35 回教育研

究大会・教員研修会を本学が運営校として開催いたします。

本研究大会は全国の理学療法士・作業療法士・言語聴覚士養成校の教員を対象とした大会です

が、臨床実習教育に関する講演や演題も多数準備しており、診療参加型臨床実習の具体的取り組

みや学生支援の実際、学生の目線に立った教育など、皆様の臨床での教育活動に資する内容とな

っております。開催方法はオンライン開催としておりますので、自宅や職場など全国どこからで

もご参加が可能です。さらに、大会後にはオンデマンド配信も準備しておりますので、大会当日

にご都合が合わなくても、後日ご視聴いただけます。ぜひ多くの皆様にご参加いただき、今後の

臨床での教育活動をより充実するためのご支援をさせていただければ幸いに存じます。

 大会の概要やプログラムの内容については、大会ホームページや公式 YouTube でご紹介もして

おりますので、ご覧いただければ幸甚に存じます。

大会の成功に向け、何卒ご高配をいただきますようお願い申し上げます。

謹白

【大会詳細】

名 称  第 35 回 教育研究大会・教員研修会

テーマ  ニューノーマルにおけるリハビリテーション教育の探求

大会長  木林 勉（金城大学医療健康学部学部長／教授）

会 期  令和 4 年 10 月 29 日（土）～ 10 月 30 日（日）

開催方法 Web 開催（一部後日オンデマンド配信）

後援   石川県、白山市、日本理学療法士協会、石川県理学療法士会など

大会 HP http://35rehatki.jp/

公式 YouTube https://www.youtube.com/channel/UCOqLjLvlbQ9W-i8T_wLa4Tg

【お問い合わせ先】

「第 35 回 教育研究大会・教員研修会」事務局

金城大学（〒924-8511 石川県白山市笠間町 1200）

準備委員長  犬丸 敏康

TEL：076-276-4400（代表）

E-mail：35rehatki@gmail.com